ＮＥＷＳ                     ２０２３年１月３０日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・長井 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

世界包装機構（ＷＰＯ：World Packaging Organisation）主催の「ワールドスター

コンテスト 2023」において、当社関連の作品 1 点がワールドスター賞を受賞しまし

たのでお知らせいたします。

これは「2022 日本パッケージングコンテスト」で入賞しており、今般の「ワール

ドスター賞」受賞により、世界でもその有用性が認められたことになります。

 リバーシボード

外装箱の内側に印刷を施し、裏返して使用

する店頭販促ボードです。

ボードと外装箱を兼用する仕様に変更する

ことにより、店頭オペレーションの手間を削

減することができました。またボード自体が

反らないよう強度をアップする工夫を取り入

れています。従来に比べ、紙の使用量を約

53％削減、輸送費用も約 25％削減可能です。

共同開発：クラシエホームプロダクツ株式会社様

【ワールドスターコンテスト】

世界包装機構（ＷＰＯ：World Packaging Organisation）が

主催する、世界的なパッケージコンテスト。使いやすさやデザ

イン、環境面への配慮などを競いながら、優れたパッケージ技

術を啓蒙・普及させることを目的としています。

以上

「ワールドスター賞」を受賞